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 ÖNSÖZ  

 

Viyolonsel edebiyatının önemli eserlerinden olan C.SAİNT SAENS No:1 ve 
R.SCHUMANN NO:1 A moll Viyolonsel Konçertolarını, üç farklı açıdan ele almış; 
viyolonsel icracılarına eseri bir bütün halinde kavramalarını sağlayacak bir alt yapı sunulmaya 
çalışılmıştır. 

 

Bu tezin hazırlanma aşamasında, tecrübesi ve önemli yönlendirmeleriyle çalışmama 
katkıda bulunduğu için öncelikle danışmanım olan Doç. Aminbay SAPAYEV’e teşekkür 
ederim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                               ii 

Tezin Adı : C.SAİNT SAENS NO.1 ve R.SCHUMANN NO.1 A moll VİYOLONSEL 
KONÇERTOLARININ FORM,  ARMONİ, YAPI,  AÇISINDAN İNCELENMESİ ve 
KARŞILAŞTIRILMASI 

 

Yazar : Ersin TOZ 

 

 

ÖZET 

 

Yapılan analizlere temel sağlanması açısından, aynı zamanda eserin yazıldığı dönemin 
özelliklerine değinilmiş, C.Saens ve R.Schumann’ın konçerto formunu olgunlaştırma süreci 
ve 19. y.y’ daki icra kriterleri gözden geçirilmiştir.  

 

Bestecinin yaşadığı dönem ve müziğinin stilistik özelliklerinin öğrenilmesi, eserin 
formunun anlaşılması ve eserin genel yapısının bilinmesi, icracının daha derin bir yoruma 
sahip olmasına yardımcı olacaktır. 

 

Bir eseri daha iyi icra edebilmek için eseri tanımak çok önemlidir, bestecisini tanımak 
eserin yazıldığı dönemi araştırmak, bu döneme ait gelişmeleri, çalgıların bu dönemdeki 
teknolojik gelişim seviyelerini, genel tarihsel süreçleri, gelişen toplumsal akış açılarını bilmek 
müziği daha iyi ifade edebilmek için yardımcı kaynakları oluşturur. 

 

Bu eserler üzerinde çalışırken karşılaşılacak olan soruların ortaya konularak 
çözümlenmesi ve elde edilen verileri değerlendirerek sonuca ulaşmak bu araştırmanın 
temelini oluşturmaktadır. 
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ABSTRACT 

 

 In terms of providing basic to analysis which are done, C.Saint Saens and 
R.Schumann’s the process of maturing the form of concerto and the criterion of performing in 
19. Century were looked over and also features of the term vestige written were mentioned. 

 

Learning the term author lived and his music’s stylistics features understanding the 
form of the vestige and knowing the general type of it will help the performer to have a deep 
comment on it. 

 

Identifying the vestigeis so important to perform it beter; knowing its composer, 
researching the term of vestige written and developments which belong to this term, general 
historical processes the level of the technologic development of instruments, developing 
social point of the views are contributory sources the perform it beter. 

 

The survey’s aims are the problems which we see when performing on it and to solve 
this problems, to collect the contributory sources which will help the performers for aolving 
some kind of problems, evaluating the obtained knowledges and reach to the  
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BÖLÜM I 

 

Giriş 

 

XIX. yy’ da viyolonsel için büyük ve küçük formlu bir çok eser yazılmıştır. Ancak en 

çok çalınan viyolonsel eserleri arasında, romantik döneme ait, major bir tonalitede yazılmış 

konçerto bulunmamaktadır, dönemin bestecileri viyolonsel konçertoları için minör tonalite 

seçmeyi yeğlemiştir. Örneğin: E. Lalo viyolonsel konçertosu re minör, E. Elgar viyolonsel 

konçertosu mi minör, A. Dvorak viyolonsel konçertosunun tonalitesi ise si minördür. 

 

Yazıldıkları dönemde özellikle yaygın olan iki viyolonsel konçertosu vardır ki, 

günümüze kadar icra edilmeyi  sürdürmüş ve dinleyiciler tarafından beğeni toplamıştır; bunlar 

C. Saint-Saens ve R. Schumann viyolonsel konçertolarıdır. Birbirileriyle yakın zamanda 

yazılmış olan bu eserler birçok benzerlik taşımakla beraber, o dönemde suretle değişen 

dünyanın simgelerini de taşımaktadırlar. Her iki eserin la minör tonalitesinde yazılmış 

olmaları, sözkonusu benzerlik ve farklılıklara dikkat çekici bir unsurdur. 

 

C. Saint-Saens ve R. Schumann viyolonsel konçertolarının incelenmesi ve 

karşılaştırılması günümüz viyolonsel yorumcuları için icrayı kolaylaştıracak ve daha anlamlı 

hale getirmeye yardımcı olacak olan bir çalışmadır. Benzer bir çalışmanın daha önce 

yapılmamış olması bu çalışmanın gerekliliğini göz önüne getirmektedir. 
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1.1 Problem 

 

Romantik Dönem  (Romantizm) : 

 

1790’ dan yaklaşık 1850’ ye kadar Avrupa’ da gelişim göstermiş büyük bir akım olan, 
edebiyatın, müziğin ve felsefenin görünümünü köklü bir şekilde değiştiren ve resimde bir 
yenilenmeye yol açan romantizim, belli bir tanıma girmeyen niteliğini korumakla beraber, var 
olmanın özgür bir ruh halini işaret etmektedir. Müziğin öncelikle insanın duyum ve 
duygularına seslenmesi ölçüsünde, aklın önceliğini tartışma konusu yapan romantizmle müzik 
arasında doğal bir yakınlık ortaya çıkar. Romantizimle birlikte iç dünyayı yansıtan yapıtlar, 
yoğun bir duygusal içerik kazandı. Büyük çaplı yapıtlar, yoğun bir gerilim ve dokunaklığa 
ulaştı. Orkestra zenginleşti, çeşitlendi, çalgıların tınısı ve rengi üzerinde titizlikle duruldu. Bu 
hareket kaynağını Almanya’daki "Sturm und Drang" ve Fransız Devrimi'nin ideolojisinde 
buldu. Özellikle Almanya ve Avusturya' da benimsenen romantizmin başlıca örneklerini 
Beethoven' in büyük partisyonlarıdır. 

 

 Bu araştırmada C.Saint Saens ve R.Schumann' ın müziği ve müzik tarihindeki yeri, 
yaşamı, yaşadığı dönemin özellikleri ve viyolonsel repertuarı için müzik tarihinde önemli bir 
yeri olan eserlerinden viyolonsel için  yazdıkları eserlerin form, armoni, yapı incelenmesi ve 
karşılaştırılmasında problemlerin daha kolaylıkla giderilebilmesini inceleyeceğiz. 
 

 

1.2 Amaç 

 

Bir eseri daha iyi icra edebilmek için eseri tanımak çok önemlidir; bestecisini tanımak, 
eserin yazıldığı dönemi araştırmak, bu döneme ait gelişmeleri, çalgıların bu dönemdeki 
teknolojik gelişim seviyelerini, genel tarihsel süreçleri, gelişen toplumsal bakış açılarını 
bilmek müziği daha ifade edebilmek için yardımcı kaynakları oluşturur. 

 

 Bu eserler üzerinde çalışırken karşılaşılacak olan sorular ve soruların ortaya konularak 
çözümlenmesi, karşılaşılan çeşitli problemleri gidermeye yönelik ve icracılara gereken 
yardımcı kaynakları bir araya toplayıp, elde edilen verileri değerlendirerek sonuca ulaşmak bu 
araştırmanın temelini oluşturmaktadır. 
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1.3 Önem 

 

Bestecinin yaşadığı dönem ve müziğinin stilistik özelliklerinin öğrenilmesi ve eserin 
formunun  anlaşılması ve eserin genel yapısının bilinmesi,icracının daha derin bir yoruma 
sahip olmasına yardımcı olacaktır. 

 

1.4 Sınırlılıklar 

 

Bu araştırma romantik dönem bestecileri S.Saens ve R.Schumann' nın hayatı, müziği 
müzik tarihindeki yeri ve viyolonsel için yazdığı A moll konçertolarının form, armoni, yapı 
incelenmesi ve karşılaştırılması ile sınırlıdır. 

 

1.5 Tanımlar 

 

Konçerto:16. yy’ dan itibaren geliştirilmeye başlanmış ve orkestra-solo karşıtlığına 
veya orkestradaki iki çalgı grubu arasındaki zıtlığa dayanan bir formdur. Amacı bir veya 
birkaç müzik çalgısının virtüözitesini ve müzikal yeteneklerini dinleyiciye sunmak olan 
müzik parçasının genel adıdır. Genellikle ilk bölüm hızlı, ikinci bölüm yavaş, üçüncü bölüm 
ise yine hızlı olur. En genel şekilde bir solo çalgı ve orkestra olur. 

 

Enstruman: Müzik aleti saz. 
 Nicht zu schnell (Çok hızlı değil) 
Etwas zurückhaltend (Biraz ağırlaşarak) 
Langsam ( Ağır) 
Etwas Lebhafter (Biraz daha canlı) 
Sehr Lebhaft (Pek canlı) 
Schneller (Daha hızlı) 
Cyclic Form (Devirli Form) 
  
Allegro ma non troppo (Hızlı ama pek de koşarak değil) 
Allegro molto (Daha canlı daha çabuk) 
Allegretto con moto (Hızlıca, hareketli) 
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BÖLÜM II 

 

 YÖNTEM 

 

2.1.  Araştırma modeli 

 

Bu araştırmada tarama modeli esas alınarak betimsel yöntem kullanılmış, belgesel 
tarama, gözlem ve analiz tekniklerinden yararlanılmıştır. C. Saint Saens  ve R.Schumann' ın  
A moll viyolonsel konçertolarının form, armoni, yapı açısından incelenmesi ve 
karşılaştırılması değerlendirilerek, bu eserlerin icrasına gerektiği şekilde kolaylıklar 
sağlanabilmesi için çalışma önerileri geliştirilmiştir.                                    

 

 

2.2. Evren ve Örneklem 

 

Bu araştırmanın evrenini C. Saint Saens  ve R.Schumann’ ın müziği, örneklemini ise 
tez konusu olarak araştırılan bu  iki konçerto karşılıklı olarak oluşturmaktadır. 

 

 

2.3. Verilerin Toplanması 

 

Tarama modelinde yapılan bu araştırmada, C. Saint Saens  ve R.Schumann’ın seçilen 
konçertoları form, armoni, yapı açısından  incelenmesi ve karşılaştırılması analiz edilmiş, bu 
analizlerde yazılı kaynaklardan ve gözlemlerden yararlanılmıştır. 
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2.4. Verilerin Çözümü ve Yorumlanması 

 

Bu araştırmada ulaşılan veriler, C. Saint Saens  ve R.Schumann’ ın konçerto 
formlarına uygulama biçimi, her iki bestecinin A moll  viyolonsel konçertolarının formlarının 
incelenmesi, dönemin icra kriterleri göz önünde bulundurularak çözümlenmiş ve 
yorumlanmıştır. 
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BÖLÜM III 

 

 

 BULGULAR VE YORUM 

 

3.1.   1. Saint-Saëns, (Charles) Camille (1835-1921) 

 

 Romantik dönem Fransız bestecisi, organist ve yazarı olan Saint Saens yaşadığı 

dönemde Fransız müziğinin Mozart’ ı olarak anılmıştır. Daha üç aylık iken babası vefat eden  

Camille, annesi ve teyzesi tarafından yetiştirilmiştir. Üç yaşından itibaren annesi ona piyano 

dersleri vermeye başlar ve on yaşında ünlü Salle Pleyel konser salonunda Betthoven do minör 

piyano konçertosu ve Mozart si minör piyano konçertosunu icra ederek profesyonel müzik 

çevresinde ün salmıştır. Bütün eserleri ezbere çalan Camille ( o zamanlarda bu sıradışı bir 

gösteriydi) çaldığı Mozart piyano konçertosu için de kendi kadansını yazarak icra etmiştir.  

 

1848 yılında, daha onüç yaşındayken, Paris Konservatuvarı' na girerek Benoist’dan 

org, ve Halévy’den kompozisyon dersleri almaya başlamıştır. Dört sene sonra, 1852 yılında, 

Ode a Sainte-Cécile adlı eseriyle Bordeaux’daki Société Sainte-Cécile’in düzenlediği 

kompozisyon yarışmasını kazanmıştır. Aynı yarışmayı beş sene sonra ‘Urbs Roma’ adlı 

eseriyle 1857 yılında da kazanmıştır. Öğrencilik yıllarında Gluck, Beethoven, Lizst, Mozart 

ve Fransız Klavesinistleri’ nin eserleriyle yakından ilgilenmiştir.  

 

Camille’ in olağan üstü yeteneği ona erken yaşta çağdaşları Gounod, Rossini ve 

Berlioz’un saygısını ve arkadaşlığını kazandırmıştır. 1853 yılında Parsis’teki St. Merry 

kilisesinin organistliğine tayin edilen Saint-Saëns dört sene sonra İtalya’ ya davet edilir ve 

burada Madeleine kilisesinde aynı görevde çalışmaya başlar. Saint-Saëns burayı çok sever ve 

20 sene boyunca, 1877 yılına kadar, burada kalır. Bu görevde iken, şehrin ziyaretçisi Liszt, 

Saint-Saëns’ı orgta improvise ettiğini duyar ve onu dünyanın en iyi organisti ilan eder.  
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1860’ lı yıllar muhtemelen, Saint-Saëns’ın hayatındaki en mutlu yıllarıydı, dinleyici 

kitlesi geniş bir besteci ve organist olarak ünlenmişti. Bu yıllarda birçok önemli eserini 

yazmış ve bir çok konser turnesine katılmıştır. 1867 yılında Les noces de Prométhée adlı 

kantatı Grande Fête Internationale du Travail et de l'Industrie’nin düzenlediği kompozisyon 

yarışmasını kazanmıştır. Sözkonusu yarışmanın jürileri arasında Rossini, Auber, Berlioz, 

Verdi ve Gounod da vardı. Aynı yıllarda Camille ilk ve tek öğretmenlik görevini de 

sürdürüyordu. Fransız Kilisesine bağlı Ecole Niedermeyer adlı enstitüde 1861-1865 yılları 

arasında öğretmenlik yapmaya başladı. Buradaki öğrencileri arasında Faure, Messager ve 

Gigout vardı. Öğrencileri arasında ilham veren bir öğretmen olarak anılan Saint-Saens, 

meslektaşı Romain Bussine ile beraber 1871 yılında Société Nationale de Musique adlı 

derneği kurmuştur. Sözkonusu derneğin ana amacı çağdaş Fransız bestecilierinin müziğini 

yaygınlaştırmak ve daha çok çalınmasını sağlamaktı. Derneğin üyeleri arasında Faure, C. 

Frank ve Lalo gibi önemli besteciler vardı. Bu derneğin sayesinde Saint-Saens, Chabrier, 

Dukas, Debussy ve Ravel gibi bestecilerin eserleri seslendirildi ve müzik tarihine 

kazandırılmıştır. 

 

1870’li yıların başlarında Camille Renaissance littéraire et artistique, Gazette 

musicale ve Revue bleue  adlı dergiler için makaleler yazmıştır. 1914 yılında ‘Germanophilie’ 

bir makale dizisi daha yazmıştır. Bu yazılarında Birinci Dünya Savaşı sırasında Alman 

müziğinin ve özellikle Wagner’in müziğinin Fransa’da yasaklanmasını savunuyordu.  

 

1875 yılında, kırk yaşına gelen Saint-Saens, daha ondokuz yaşında olan Marie-Laure 

Truffot ile evlenir, ancak bu evliliği mutlu bir evlilik olmadı. 1878’de iki çocuğunu bir kaç ay 

arayla kaybetmesi evliliklerini daha da dayanılmaz bir hale getrdi ve evlendikten altı sene 

sonra Camille eşini bir piknikte terk eder, ve bir daha asla görüşmezler, kısa bir süre sonra da 

resmi olarak ayrılırlar. Bir aile içinde gösteremediği babalık duygusunu Saint Saens, genç 

yeteneği Gabriel Faure’yi oğlu olarak görerek Gabriel’ in kariyerini kurmaya başlar  ve ailesi 

için adeta bir amca haline gelir.   
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Camille’nin anneseinin ölümü, onun sağlığını bozacak kadar çok üzüntü verdi. 

Bozulan sağlığını düzeltmek için Cezair’e gider. 1873 yılından itibaren konser turneleri için 

gittiği bu ülke, onun en sevdiği mekanlardan biri haline gelmiştir. Daha sonra tekrar 

Fransa’ya, Dieppe şehrine taşınan Saint-Saens burada bestecilik, eleştirmenlik ve icracılık 

uğraşlarına devam etmiştir. 

 

O yıllarda bir çok Avrupa, Güney Amerika, Kanarya Adalarını, İskandinavya ve Doğu 

Asya ülkelerini ziyaret etmiştir. Avusturya’daki tatili sırasında, en önemli eserlerinden bir 

tanesini Le carnaval des animaux (Hayvanlar Karnavalı) yazar. Rusya’da ise St. Petersburg 

şehrinde bir kaç konser vermiş ve Tchaikovsky ile tanışma olanağı bulmuştur. 20. yy’ın 

başında bir kaç kez ABD’ ye de konser turları için ziyaretlerde bulunmuştur.   

 

1886 yılında Saint-Saens Fransa'dan ayrılır. Bu onun bestecilik ve yurtışındaki opera 

icralarını yönetmek  için daha fazla zaman ayırmasına neden olmuştur. Bu yıldan itibaren çok 

sıkı bir seyahat düzenine girmiştir. Aynı zamanda bu yıllar bestecilik adına en verimli zamanı 

olmuştur. Cezayir ve Mısır’da da çok vakit geçiren Saint-Saens 1910-1911 kışında Cezayir  

Théâtre Municipal’de beş operası başarıyla icra edilir ve büyük bir ilgiye karşılanır.  

 

Virtöz piyanist karyerine 6 Ağustos 1921 senesinde, profesyonel icracılık karyerinin 

yetmiş beşinci yıldönümünde Dieppe’ de  verdiği konser ile sona erdirir, aynı ay içerisimde 

opera provalarını yarım bırakarak şeflik karyerine de noktayı koymuştur. 1921 senesinin 

aralık ayında Cezayir' e dönen Camille, aynı ay içerisinde gözlerini hayata kapatır. 
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3.2.   2. R.Schumann (1810-1856) 

 

Robert Schumann  Romantik dönemin önde gelen Alman bestecilerinden biridir. 

Besteciliğinin dışında müzik eleştirmeni ve yazarı olarak ün yapmıştır.  

 

R. Schumann 8 Haziran 1810’da Almanya’da, Zwickau şehrinde doğmuştur. Babası 

beş çocuklu kalabalık bir ailenin reisiydi ve geçimlerini kitap satarak sağlamıştır. Robert 

ailenin en genç üyesiydi. Çocukluğunu ve gençliğini kitaplar arasında geçiren Robert ünlü şair 

ve yazarların yaratıcılığından çok etkilenmiştir ve belki de bu yüzden meslek seçiminde uzun 

bir süre boyunca edebiyatla müzik arasında ikilemde kalmıştır. Müziğe olan yeteneğini küçük 

yaşta gösteren Robert, piano dersleri almaya ve ilk bestelerini yapmaya başlamıştır. Ancak 

mutlu çocukluğu çok kısa bir süre sonra sona erecekti. 

 

Schumann’ ın çok sevdiği babası, Robert daha onaltı yaşında iken, 1826 yılında hayata 
gözlerini kapatmıştır. Babasının vefatından sonra müziğe ağırlık vermek isteyen Schumann, 
annesini muhalefetiyle karşılaşmıştır. Ailenin ekonomik açıdan kötüleşmiş olan durumunu 
düzletmenin tek yolunun, ölen eşinin mesleğini devam ettirmenin olduğu kanısındaydı. 
Robert uzun bir süre boyunca annesinin isteklerine cevap vermedi, ancak beş yıl sonra, 
1821’de annesinin ısrarlarına dayanamayıp ticaret ve hukuk öğrenimi için Leipzig’e gitmiştir. 
Ancak burada  vaktini, karşı koyamadığı müzik ve edebiyat meşguliyetleriyle geçirdi. 
Friedrich Wieck’ten piano dersleri aldı ve kendi kendine bestecilikle uğraşmaya başladı. 
Elbette Leipzig’e gönderiliş amacının dışına çıktığını uzun zaman boyunca annesinden 
saklayamadı, ve müzik dışında herhangi bir meslek sahibi olmak istemediğini itiraf etmek 
zorunda kaldı. Uzun uğraşlar sonunda annesinden onay almayı başardı, ancak o sıralarda 
ailesinin maddi durumu iyice kötüleşmeye başlayan Schumann, onu çok seven öğretmeni F. 
Wieck’in teklifi üzerine evine taşındı ve burada yoğun bir çalışma sonucunda müzikal 
yeteneğinin sınırlarını zorlamaya başladı. 1832 yılına kadar  önemli piano eserlerinin büyük 
bir  kısmını yazan Robert, kısa bir süre sonra tekniğini geliştirmek ve parmaklarını 
güçlendirmek için kendisinin icat ettiği bir aygıtı kullanarak sağ elini sakatlamış ve orta 
parmağını kullanamaz hale gelmiştir. Karşılaştığı bu durumu yiğitlik kabul eden Schumann  
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Tamamı ile besteciliğe, ayrıca edebiyat bilgisini de kullanarak eleştirmenliğe yöneldi ve 
virzüöz – piyanist ünvanını geçmişte bırakmıştır. 

 

 

Hem  edebiyat hem de  müzik çevresindeki bağlantıları sayesinde 1834’de Neue 

Zeitschrift für Musik (Yeni Müzik Dergisi) adında bir dergi çıkarmıştır. 10 sene boyunca 

gazetenin editörlüğünü ve baş yazarlığını yapmıştır. Bu dergi kısa bir süre içinde müzik 

çevresinde yaygınlaşarak 19.yy’ın en önemli müzik dergilerinden birisi haline gelmiştir. 

Robert Schumann çağdaşları Frederick Chopin, Hector Berlioz, genç Johannes Brahms ve 

Franz Schubert’ i tanımak için büyük gayret sarfetmiştir.  Eleştirilerini zaman zaman Eusebius 

ve Florestan gibi takma adlarla yayınladı. Bu iki isim onun içinde taşıdığı biri dalgın, hülyalı, 

diğeri ise coşkun, ateşli iki farklı karakteri yansıtıyordu. Bu ikili ruh, sadece yazılarında değil, 

bestelerinde de ortaya çıkıyordu. 

 

Gönül ilişkileri Schumann’ın hayatında önemli bir yer oynadı. En büyük aşkı, 

Friedrich Wieck’ in kızı Clara idi. Clara da çok yetenekli bir besteci idi ve o da Robert’ten 

hoşlanmıyor değildi.  Ancak babası Friedrich Wieck, onları birbirinden ayırmak için elinden 

geleni yaptı. 1837’de sözlenseler de uzun süre bir araya gelemediler ve Robert Schumann, bu 

yüzden çok acı çekti. 1838-1839 yıllarında Clara’ nın çalması için çok başarılı bir piano eseri 

besteledi (C Major Arabesk, Op. 18). 1840’ da yasal engelleri aşarak evlendiler. Evlilikten 

sonra Schumann, şarkılar bestelemeye başladı. 140 şarkı (lied) besteleyen Schumann, bu 

türün en güzel örneklerini verdi. Bu türdeki eserlerinin en ünlüsü Dichterliebe’dir. Bir pianist 

besteci olan Schumann, şarkılarındaki duyugunun anlatımında pianoya büyük rol verdi. 

 

1840’ a kadar enstrümental müziğin vokal müzikten daha üstün olduğunu savunan 

Schumann’ın, fikir değiştirererek vokal eserler bestelemeye başlamasının ardından 

Dichterliebe’in şairi Heinrich Heine’a duyduğu hayranlık ve gün ışığına çıkardığı besteci 

Schubert’in eserlerini onun şarkılarından etkilenmesi vardır. Ayrıca Clara’ya söylemek 

istediklerini şarkılarla doğrudan söyleyebilmek için şarkı bestelmeyi seçmiştir. Ancak piano  
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alanındaki yeteneği ile besteciliğini birleştirerek insan sesi ile pianonun eşit önemde olduğu 

eserler besteledi. Bu yaklaşım, Schumann’ın lied türüne en büyük katkısı oldu. 

 

 

Schumann, 1850’de Dusseldorf şehri müzik direktörlüğü pozisyonuna getirildi, ancak 

1854’te gençliğinden beri zaman zaman ortaya çıkan; son yıllarda ise ilerleyen ruhsal 

hastalığı nedeniyle görevinden alındı. Delirmekten her zaman korkmuş olan Schumann’ın bu 

korkusu halüsinasyonlarının artması sonucu iyice büyüdü ve sonuda 1854’te bir intihar 

girişiminde bulundu. Başarısız olan bu intihar girişiminden sonra bir akıl hastanesine yatırıldı 

ve 29 Temmuz 1856’da orada öldü. 
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 3.3.   3. Bestecilerin Karşılaştırılması 

 

Yukarıda da görüldüğü gibi her iki bestici de dönemlerinde kabul edilmiş ve saygınlık 

kazanmış dahi kişiliklerdir. Elbette dahi olmakla beraber birbirinden çok farklı olan 

bestecilerdi. Elbette bu farklılıları yazdıkları viyolonsel konçertolarına da yansımıştır. Söz 

konusu iki eser arasındaki farklılıkların en önemli nedeni de, bestecilerinin viyolonsel için 

yazma tecrübeleri ve viyolonsele bir enstruman olarak bakış açılarıdır. 

 

Saint- Saens’ın bir besteci olarak farklı enstrumanlar için eser yazma tecrübesi 

mevcuttu. ‘Hayvanlar Karnavalı’ adlı eseri bunun için neredeyse bir alıştırma olmuştur. Bu 

eserin belki de en çok bilinen bölümü de şaşırtıcı bir şekilde yine viyolonsel için yazılmış olan  

‘Kuğu’ dur.  Saint  Saens bu eserde viyolonselin insan sesine yakınlığını ve şancılık özelliğini 

çok iyi kullanmıştır. Öyle ki, neredeyse yüz yıl sonra ünlü Rus şarkıcısı Feodor Chaliapin 

‘Viyolonsel gibi şarkı söylemek gerekir’ demiştir.  

 

Schumann, Saint- Saens’ dan farklı olarak daha çok pianonun egemen olduğu eserleri 

yazmada tecrübeli olmuştur. Bunların içinde piano konçertoları, pianolu quartet ve quintetler 

vardır. Yaylı enstruman icracıları arasında da bilindiği gibi, Schumann yaylılar için yazdığı 

partilerde onların nasıl çalınacağını önemsemeden hayalindeki müzik ve filozofiye önem 

vermiştir. Oda müziği eserlerindeki  viyolonsel partilerindeki passajların çok ‘pianistik’ 

olmaları bir sır değildir. Ancak Schumann’ın da solo viyolonsel için eser yazma tecrübesi 

bulunmaktaydı. Piano ve viyolonsel için  halk stilinde   beş parça (Fünf Stücke im Volkston für 

viyolonsel und piano.) Bu beş parça içinde hem dane hem de lirik karakterde farklı teknikler 

kullanılmaktadır. Ayrıca Schumann gençliğinde viyolonsel dersleri almış ve dikkate değer bir 

düzeye ulaşmıştı. Böylece Schumann bir viyolonsel konçertosu yazmak içi daha hazırlıklıydı. 
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Saint-Saens Alman müziğini çok yakından bilmesine ve takip etmesine rağmen, onun 

etkisi altına girmemiş ve müziğinin özü her zaman Fransızlara özgü mizaç, karakter ve 

betimelemelere sahip olmuştur. Eserlerinin adları dahi daha çok tablo isimlerini 

anımsamaktadır. ‘Hayvanlar Karnavalı’ ve ‘Cadıların Dansı’ (Danse Macabre) gibi eserler bu 

betimleme ve karakter dolu müziğine çok iyi örnekler vermektedir. Ayrıca bu bestecinin çok 

sayıda opera ve bale yazmış olması da müziğine betimleme ve karakter aktarması için önemli 

bir nedendir. 

 

Diğer taraftan Schumann' da bir kaç tiyatro eseri için müzik ve opera yazmıştır, ancak 

bu eserler enstrumental eserleri kadar ünlenmemiştir. Orkestra, oda müziği ve solo 

enstrumanlar için yazdığı eserler de daha çok ‘standart’ olarak adlandırılabilecek, sonat, 

senfoni, konçerto gibi isimlere sahipler. En iyi ihtimalle bazı eserlerine ''fantasiesück'' adını 

vermiştir.   

 

Schumann’ın Büyük Alman Geleneği’nden gelmiş ve Viyana Klasikleri’nden (Haydn, 

Mozart, Beethoven) etkilenmiş olması bunlara özgü soyutluluğu müziğinde yansıtmıştır. Daha 

barok dönemden türemiş olan ve klasik dönemi baştan sonra delip geçen melodik çizgi 

Schumann’ın yaratıcılığında uç noktaya ulaşmıştır. Ancak aynı nedenlerden dolayı onun 

orkestralamaları da klasik döneme özgü ‘sıradan’ orkestralamalardır, fazla renk ve kontrasta 

sahip değillerdir. 

 

Öteki tarafta Saint Saens hem bir sonraki kuşağın bestecisi hem de herşeyden önce bir 

Fransız olarak, orkestralamalarında bolca renk ve kontrast kullanmaktadır. Yaylı ve üflemeli 

enstrumanlara solo vermektedir. Ayırca Schumann’a göre orkestra enstrumanlarını çok daha 

iyi bildiği için pasajları çok daha uygundur. 
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BÖLÜM IV 

 

Konçertoların Form Analizi 

 

4.1.    1.Schumann A moll Viyolonsel Konçertosunun Form Analizi 

 

 Bu iki konçerto bir çok benzerlik taşımaktadır. En büyük ve en önemli 

benzerlikleri elbette ki romantik döneme özgü fikirleridir. Bu fikirler sözkonusu eserlerin 

formuna da yansımaktadır.  

 

Schumann Viyolonsel Konçertosu, Klasik dönemde standartlaşan, Hızlı – Yavaş – 

Hızlı olmak üzere üç bölümden oluşan bir forma sahiptir. Bu konçertonun bölümleri şöyledir.  

 

1. Nicht zu schnell 

2. Langsam 

3. Sehr Lebhaft 

 

 Bilindiği üzere Schumann bölüm aralarında yapılan alkışlamaları pek sevmezdi ve bu 

yüzden bölümler arasında attaca geçişlerini tercih etmiştir. Aynı zamanda icracı olan 

bestecilerin konçertolarında bu sıkça görülen bir durumdur. (Örneğin Bottesini Kontrabas 

Konçertosu.)  

 

Sözkonusu konçertonun önemli bir özelliği de: bölümleri ve kısımları birbirlerine 

bağlayan köprüler çok pürüssüz yapılarak  aralarındaki kontrast en aza indirgenmiştir. 

Bu,büyük formlu bir eserin tek bölümlü bir eser haline getirmek amaçlı bir hareket olarak 

değerlendirilebilir. Ancak bölümlerin arasındaki kontrastın bu kadar açık olması ve her 
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Yukarıdaki örneğin 3. ve 7. ölçülerindeki sekizlik harektelerin, son bölümün temasına 

özdeş olduğu açıkça ortadadır. 

.  

 Üçüncü bölümün ilk teması birinci ölçüde, viyolonselde başlar ve otuzuncu ölçüye 

kadar devam eder.  
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Ö

 

 

B

yazmala

1780 ler

daha ön

olduğun

 

 

Örnek 15 :

Bu konçert

arı o zaman

rde yazmay

nce rastland

nu rahatlıkla

 

todaki kad

nlarda alışılm

ya başlamışt

dığına dair b

a söyleyebil

dans pek sı

mış olmasın

tır, bu konç

bir kaynak b

liriz.  

ıradışıdır. B

na rağmen y

çerto ise 185

bulunmama

Bestecilerin

yeni bir dur

50 yılında y

aktadır. Böy

n konçertol

rumdu. Moz

yazılmıştır. 

ylece bu firk

larının kada

zart ilk kada

Eşlikli Cad

kin Schuma
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anslarını 

anslarını 

denza ise 

ann’a ait 



akorları

bölümü

bağlama

burada s

yapıdan

şeklinde

aslında 

benzeri 

 

Ö

 

 

 

 

Söz konusu

ıyla ayrlmış

nün tamam

aktadır. İkin

sunulmuştu

n ziyade, arm

e vermekte

cadenza g

cümle ile c

Örnek 16 :

u kadans ik

ş olan cümle

mlıyıcı temas

nci kısım İn

ur. Bu kısım

monik bir h

edir. Bütün 

giriş niteliğ

codaya bağla

  

ki kısımdan

eden oluşm

sının bir öğ

n Tempo ( T

m ilkine göre

hareket üzer

bu farklıl

i taşıdığını

anır.  

n oluşur. İlk

aktadır. Ard

ğesini kullan

Tempo içind

e çok daha u

rine kurulud

ıklar gözön

ı da göster

k kısmı iki

dından gele

nan iki ölçü

de) olarak a

uzundur ve 

dur. Orkestr

nüne alındı

rmektedir. K

i reçitativ b

en ve  ekspo

ülük köprü 

adlandırılır. 

ilk kısma n

ra ise bazı te

ığında, kad

Kadans hız

    

benzeri ve 

ozisyon  ( ve

bu kısmı ik

Asıl orkest

nazaran, mel

ematik öğel

dansın ilk k

zlanan bir 
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orkestra 

e röpriz) 

kincisine 

tra eşliği 

lodik bir 

leri eşlik 

kısmının  

reçitativ 

 



 

S

birinci v

teknik 

Coda’nı

Schneller (

ve üçüncü 

olanakları 

ın onüçüncü

(daha hızlı) 

bölümün te

sergilerken

ü ölçüsünde

olarak adla

ematik öğel

n orkestrada

e birinci böl

andırılan ko

lerini kullan

a üçüncü b

lümünün tem

da 376. num

nmaktadır. 

bölümün ik

matik öğele

maralı ölçüd

Viyolonsel 

kinci temas

erinden bir t

de başlamak

 üçleme pa

ının öğeler

tanesi dört ö
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ktadır ve 

assajlarla 

ri geçer. 

ölçü  



 

boyunca

bölüm i

kısmınd

arpejler

 

Ö

 

 

 

 

 

 

a kullanılm

ile tematik 

da üçüncü b

re dönüşerek

Örnek 17 :

maktadır. Bu

bir bağlant

bölümün an

k konçertoy

 

u kadar az o

tıda olduğun

na teması v

yu bitirir.  

olmasına ka

nu gösterm

variye edile

arşın, bu dö

mek için yete

erek geçer 

ört ölçü bu 

erlidir. Cod

ve solo vi

bölümün d

da' nın geriy

iyolonsel pa

35 

e birinci 

ye kalan 

artisinde 

 



 

 

eserinde

olmasıd

bütünlü

 

4

 

D

ve form

de bu es

piyano 

Madelei

organist

(Cyclic 

Schumann’

eki ana fikir

dır. Elbette

üğünden bur

4.2.    2. C.S

Diğer taraft

m bütünlüğü

serde belirg

sonatının 

ine’de orga

ti olarak ad

Form) fikri

ın viyolons

rlerden biri

e F.Liszt’in

rada sözedil

Saint Saens

tan 22 sene 

ünü konuları

gin bir form

sözkonusu 

anist olarak 

dlandırılmış

inden etkile

sel konçerto

inin, büyük 

n h moll 

lemez ancak

s’ ın no.1 A

sonra yazıl

ında Schum

mdan bahsetm

eserde ço

çalıştığı dö

ştı. F. Liszt

enmiş olmas

osu böylece

formlu bir 

Sonat’ında

k bu bir başl

A’moll Viyo

lmış olan, S

mann' ın kon

mek daha g

ok büyük e

önemde Lis

t ile bu tem

sı çok muht

e sona erer.

eserin tema

a ulaştığı 

langıç olara

olonsel Kon

Saint  Saens 

nçertosunda

güçtür. Yuk

etkisi vardı

szt tarafında

masında, Sa

emeldir. 

. Özet olara

atik olarak 

hem temat

ak kabul edi

nçertosunu

viyolonsel 

an daha geli

karıda bahsi 

ır. Saint S

an işitilmiş 

aint Saens 

ak Schuman

bir bütünlü

tik hem d

ilebilir. 

un Form An

konçertosu

işmiştir, bu 

geçen Lizs

aens Églis

ve dünyanı

onun Devir
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nn’ın bu 

üğe sahip 

de form 

nalizi 

u tematik 

nedenle 

st h moll 

e de la 

ın en iyi 

rli Form 
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Genellikle tek bölümlü olarak adlandırılan bu konçertonun ortalama icrası onsekiz 

dakika cıvarındadır. Ancak bu kısalığına rağmen Saint  Saens birçok besteciden daha fazla 

karakter farklılığı ve müzikal fikri bu eserine sığdırabilmiştir. Örneğin başka herhangi bir 

romantik dönem viyolonsel konçertosunda bulunmayan, menüet bölümünü eklemiştir.  

 

Saint Saens’ın viyolonsel konçertosu tek bölümlü olarak adlandırılsa da, yakın 

inceleme sözkonusu eserin içiçe girmiş dört bölümden oluştuğunu gösterir. Bu bölümler 

çoğunlukla ya tam değil ya da başka bir bölümün bir kısmı ile yarıda kesilmiştir. Aşağıdaki 

örnekler daha açıklayıcı olacaktır.  

 

 Birinci bölüm olarak adlandırılabilecek kısım Allegro ma non troppo (Hızlı ama pek 

de koşarak değil) olarak başlar. Bu, birinci bölümler için sıkça kullanılan bir tempo ve 

karakter gösterimidir. Öteki tarafta ölçü sayısı 2/2 olarak gösterilmiştir. Bu sıradışı bir ölçü 

sayısı olmasa da, kullanımı pek nadirdir.  

 

Bu bölüm röprizsiz bir allegro-sonat formunda yazlımıştır. Birinci tema ilk ölçüde, 

orkestranın ilk akoru çalmasından sonra viyolonselde başlar ve A harfine kadar devam eder. 

Burada tema orkestraya geçer, solo viyolonsel ise uzun notalar ile eşlik görevini üstlenir. 

 

  B harfinden on ölçü önce ise orkestra ön plana çıkarak birinci temayı tamamlar ve 

onu köprüye bağlar. 

 

 

 

 

 



Ö

 

 

 

 

Örnek 18: 
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B

öğeleri ü

 

 

Birinci tem

üzerine kur

mayı ikinciy

rulmuştur. T

ye bağlayan

Tema yine v

 

n, on altı ö

viyolonselde

ölçülük,  k

e, orkestra i

köprü birinc

se geri plan

ci temanın 

ndadır. 
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tematik 



Ö

 

 

İ

modülas

armonik

 

 

Örnek 19 :

İkinci tem

syon halind

k bağlaç gör

 

asıda üç ö

dedir. Anc

revi görerek

öğeden olu

ak basta tu

k onun armo

uşur birinci

utulan do 

onik bütünlü

isi fa maj

notası, yan

üğünü koru

örde başla

ni fa majör

umasında ya

asa da, sür

rün domina

ardımcı olur
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rekli bir 

antı, bir 

r. 

 



Ö

 

 

 

Y

farklı to

sekiz ö

transpoz

 

 

 

Örnek 20: 

Yirmi ölçü

onalitede (s

ölçüsünü A 

ze edilmesin

ü süren biri

ol minörde)

harfinden 

nden almışt

nci öğenin 

) kullanan i

önceki sek

tır. 

ardından, 

ikinci tema

kiz ölçünün

birinci tem

anın ikinci ö

n olduğu g

 

manın ikinci

öğesi gelir. 

gibi mi ma

il tematik ö

Aslında bu

ajörden sol

41 

öğelerini 

u öğe ilk 

 minöre 

 



Ö

 

 

İ

akorlard

orkestra

 

Ö

 

 

 

 

 

 

Örnek 21: 

İkinci öğe 

dan oluşan 

ada geçer.   

Örnek 22: 

 

 

C harfine 

üçüncü öğ

kadar deva

ğe gelir. B

am eder, ar

Burada birin

 

rdından da 

nci temanın

solo viyolo

n ilk yedi 

onselde çif

notası eşlik
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ft ses ve 

k olarak 



 

Y

tamamla

tamamla

ve ikinc

oluşmak

Tamam

Ekspozi

 

 

 

 

 

Yirmi ölçü

ayıcı temay

ayıcı tema, 

ci öğeler se

ktadır. Tam

yla armoni

isyon bölüm

ü ardından 

ya geçer. A

tematik ma

ekizer ölçüd

mamlayıcı t

ik bir yapı

münü bitirir 

ikinci tem

Allegro mol

aterial üzeri

den oluşur, 

temanın dö

ı üzerine k

ve onu geli

manın üçün

lto (Daha c

ine kurulmu

üçüncü öğ

ört öğesi a

kurulmuş o

işme bölüm

cü öğesi y

canlı daha ç

uş olan dört

e dört, sonu

arasında en

olan ve tam

müne bağlar.

yeniden fa 

çabuk) olar

t öğeden ol

uncusu ise 

n ilginç ola

m notalard

  

majöre çö

rak adlandır

luşmaktadır

yine sekiz 

anı dördün

dan oluşan 
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özülerek, 

rılıan bu 

r. Birinci 

ölçüden 

cüsüdür. 

bu öğe 



 Ö

 

 

D harfin

birinci t

tematik 

Böylece

 

 

Örnek 23: 

Tempo I’de

nden E harf

temanın öğ

öğeler ork

e gelişme bö

en (Baştaki 

fine kadarki

ğeleri gelişti

kestraya ge

ölümünün a

tempoya y

i otuz beş ö

irilmektedir

eçer, solo v

aslında daha

ya da dönüş

ölçülük kısım

r. Gelişme b

viyolonsel 

a çok orkest

ş) itibaren g

m gelişme b

bölümünün

ise eşlik t

traya ait old

gelişme bölü

bölümüdür.

n sekizinci ö

temalarının 

duğunu söyl

ümü başlam

.  Burada ge

ölçüsünden 

öğelerini 

leyebiliriz.  
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maktadır. 

enellikle 

itibaren 

kullanır. 



 Ö

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Örnek 24: 
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46 

 



 

 

S

olarak a

sonra g

aynıdır.

değişim

görevin

kısımlar

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sekiz ölçülü

adlandırılab

elen tema y

 E harfinin 

mden geçere

nin  birinci 

r arasında k

ük Tutti’den

bilecek kısm

yine ikinci 

onüçüncü ö

ek sonunda 

bölümü ta

köprü olduğu

n sonra, Ge

mın standar

temadır, an

ölçüsünden 

si bemol 

amamlayıcı

u iddia edil

elişme bölüm

rt sonat-alle

ncak sadece

itibaren iki

majöre çöz

ı, birinci v

ebilir. 

 

mü sona ere

egro formu 

e ilk sekiz ö

inci tema va

zülür. Böyl

e ikinci bö

er, aynı zam

ile benzerl

ölçüsü eksp

ariye edilir, 

lece bu tem

ölüm olarak

manda birinc

liği de E h

pozisyon bö

ve bir çok 

manın burad

k adlandırıl
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ci bölüm 

harfinden 

ölümüyle 

armonik 

daki asıl 

labilicek 



Ö

 

 

 

Örnek 25: 

48 

 



49 

F harfinden itibaren başlayan ve ikinci bölüm olarak adlandırılabilicek kısım, menüet 

kısmı, Allegretto con moto (Hızlıca-hareketli) olarak sunulmuştur. Romantik Dönem 

viyolonsel konçertoları içinde bunun bir başka örneği yoktur. 

 

Senfonik müziğin gelişim sürecinde görüldüğü kadarıyla, klasik dönemde yazılmış 

olan senfonilerde nerdeyse hep bir menüet bölümü mevcuttur.  Zaman içinde bu menüet 

bölümü gelişerek Scherzo’ya dönüşmüş ve Romantik Dönem Senfonilerine Beethoven ve 

Schubert tarafından bu şekilde taşınmıştır. Scherzo ve menüetlerin büyük formlu eserlerde 

ikinci bölüm olarak kullanılması sıkça görülen bir durumdur. (örneğin Rachmaninoff’un No:2 

Senfonisi). Böylece bu bölümün düşünüldüğünün aksine, koncertonun yavaş bölümü değil, 

scherzo bölümü olduğu iddia edilebilir. 

  

 Sözkonusu bölüm, Saint  Saens’ ın viyolonsel konçertosunun form açısından tam 

olarak adlandırılmaya en yakın bölümüdür. 32 ölçülük orkestra girişinden sonra viyolonsel 

solo olarak altı ölçü boyunca tam notalardan oluşan temayı sunar, ancak bu tema, menüet 

bölümünün asıl teması değildir. Asıl tema (A teması) bölümün başındaki 32 ölçülük orkestra 

girişinde sunulmaktadır. Saint  Saens burada viyolonselin şakıma özelliğinden yararlanarak 

ona bir tema verir, asıl temayı ise ona eşlik görevi yapacak şekilde sunar. Dört ölçülük solo 

viyolonsel girişinden sonra, orkestra girişi eşlik olarak verilir solo viyolonselde karşı ezgi 

geçer. Orkestra girişi olduğu gibi tekrarlanmaz ve baştakinden sekiz ölçü kısadır.  

 

  

 

 

 

 

 



Ö

 

 

 

Örnek 26: 

 50 

 

 



 

 

M

geliştirm

değiştiri

minör d

tema tek

viyolon

 

Menüet bö

meye başla

ilmiş hali) 

de olsa ilk 

krar orkestr

nseldeki kad

ölümü ana 

ar. Ancak b

şekline be

kez solo vi

raya geçer, v

dans benzeri

temasının 

bu gelişme 

enzer. Espre

iyolonsele g

viyolonsel i

i bir pasajla

 

iki kere s

bölümünd

essivo ile i

geçer, anca

ise karşı ezg

a sona erer.

sunuluşund

den ziyade 

işaretlenmiş

k sadece se

giye geri dö

an sonra, 

daha çok 

ş olan bu k

ekiz ölçü iç

öner. Sözkon

besteci bu

A1 ( A te

kısımda, an

çin. Sonrası

nusu A1  kı
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u temayı 

emasının 

na tema, 

ında ana 

smı solo 

 



 Ö

 

      

  

 

 

 

 

Örnek 27: 

 

52 

 

 



 

 

B

teması b

triller y

uzunluğ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Bu kadans 

bir daha su

yer almakta

ğundadır. 

 

benzeri kıs

unulur (A te

adır. Ancak

smın ardınd

eması), anc

k burada an

dan, G harfi

cak burada 

natema tekr

finden itibar

solo viyolo

rar kısaltılm

ren menüet 

onselde karş

mış ve sade

bölümünün

şı ezgi yeri

ece bir buç
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n birinci 

ine uzun 

çuk fraz 



Ö

 

 

B

adlandır

olarak v

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Örnek 28: 

Bu trillerde

rılabilecek b

verilmiştir, s

en sonra, kü

bir tema ge

solo viyolon

üçük bir köp

elir. Burada 

nselde ise y

prü aracılığ

birinci tem

yeni tematik

ğı ile,  ikinc

manın bazı te

k material üz

ci tema (vey

ematik öğel

zerine kurul

ya B teması

leri orkestra

lu bir tema 

54 

ı) olarak 

aya eşlik 

gelir.  

 



Ö

 

 

İ

tekrar g

orkestra

solo viy

göre dah

Örnek 29: 

İkinci tema 

gelir, ancak

aya ardından

yolonsel par

ha uzun olu

olarak adla

k bu sefer m

n, tema orke

rtisine verilm

up yirmidört

andırılabilec

mi-bemol m

estadayken 

miştir. Sözk

t ölçü uzunl

 

cek bu tema

minör tonal

dört ölçü b

konusu kısım

luğundadır. 

adan sonra, 

litesidedir (

oyunca uzu

m, girişe da

 

Menüet böl

(veya A2 te

un bağlı si b

aha kısa, am

lümünün an

eması). Tem

bemol notası

ma ortadaki s
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na teması 

ma önce 

ını çalan 

sunuluşa 

 



B

aşağıdan

 

  Ö

. 

 

 

M

benzeri 

olmaya 

 

H

tekrar s

yaparak

A ile B 

 

 

 

 

Bu bölümün

n ve orkestr

Örnek 30: 

Menüet bö

bir formda

en yakın bö

H harfinden

sunulur. An

k, daha çok 

harfleri ara

n sonunda, 

ra eşliği olm

 

ölümünü öz

a yazılıdığın

ölüm olduğu

n itibaren ö

ncak burada

köprü göre

sındaki bölü

coda olarak

madan solo v

 

zetleyecek 

nı görürüz. 

u önerimizi

ölçü sayısı 

a, yedi ölçü

evi görmekt

ümün la-mi

k, bölüm ba

viyolonseld

olursak, o

Böylece, b

 desteklemi

 tekrar 2/2

ü içinde si 

edir. Bu kıs

inöre transp

aşında çello

de sunulmak

onun A-A1

bu bölümün

iş bulunmak

’ye döner, 

bemol maj

sım J harfin

poze edilmiş

oya verilen k

ktadır. 

1-A-B-A2-c

n konçertod

ktayız. 

ve konçerto

ajörden la m

ne kadar, ko

ş halidir. 

karşı ezgi, i

coda küçük

daki ‘tamam

onun birinc

minöre mod

onçertonun 
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iki oktav 

k rondo 

mlanmış’ 

ci teması 

dülasyon 

başında, 



Ö

 

 

 

Örnek 31: 
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J

değişere

dönüşür

da Sain

öğesini,

sonunda

geçiş sa

 

Ö

 

       

      

    

 

J harfinin b

ek farklı bir

r. Sözkonus

nt Saens' ın

, yavaş bö

a, birinci bö

ağlamaktadı

Örnek 32: 

başındaki p

r şekilde de

su köprü bir

n dahianesi 

ölümün ana

ölümün senk

ır. 

pasaj, B har

evam edere

rinci bölümü

işin içine 

a tematik ö

koplu ritmik

rfindeki pa

ek, konçerto

ünün temat

girer. Best

öğesine dö

k öğesini ku

asaj gibi ba

onun yavaş 

tik öğelerini

teci birinci 

önüştürür. B

ullanması, y

şlıyor olsa 

bölümünü 

i kullanmak

temanın ya

Böylece sö

yavaş bölüm

 

da, altı ölç

hazırlayan 

ktadır, ancak

an senkoplu

özkonusu k

me çok yum
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çü sonra 

köprüye 

k burada 

u ritmik 

köprünün 

muşak bir 

 

 



 

 

S

K harfin

öğesi, b

daha az

solo viy

konçerto

benzerli

 

K

gelişme

adlandır

Köprü 

ulaştığı 

hazırlam

 

 

 

 

 

Saint Saens

nden itibare

birinci bölü

z hızlı) olara

yolonsel ise

onun farklı

ik ise, bu bö

K harfinden

e-köprü benz

rılmasının n

olarak adla

uç nokta, 

maktadır. 

s viyolonsel

en başlama

ümün senko

ak işarelenm

e temayı ça

ı yerlerine 

ölümün de l

n sonra ge

zeri ondört 

nedeni; yav

andırılmasın

hemen ardı

l konçertosu

aktadır. Yuk

oplu ritmik 

miş bu bölü

almaktadır. 

dağıtılmışa

la-minör ton
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konçertonun tek bölümlü olduğu hissini vermektedir. Ancak yukarıda yaptığımız incelemede 

de görüldüğü gibi durumun aslı bu değildir. 

 

Böylece her iki konçertonun da form analizi tamamlanmarak, söz konusu eserlerin 

karşılaştırılmasına geçilebilir. 

 

4.3.   3. Konçertoların Karşılaştırılması 

 

Sözkonusu konçertoların en belirgin ve göze çarpan benzerlikleri elbette 

tonaliteleridir. Minör tonaliteler, özellikle Romantik Dönemde, viyolonselin ön planda 

tutulduğu eserlerde sıkça kullanılmaktadır. O yıllarda viyolonsel için yazılmış konçertoları 

gözönüne alacak olursak, sıkça çalınanlar arasına sadece minör tonalitedekilerin girdiğini 

rahatlıkla gözlemleyebiliriz. Örneğin viyolonsel edebiyatının en önemli eserlerinden biri: A. 

Dvorak viyolonsel konçertosunun tonalitesi si minördür. E. Elgar viyolonsel konçertosunun 

tonalitesi mi minör, E. Lalo viyolonsel konçertosunun tonalitesi re minördür. 

 

Çoğu durumda çelistler tarafından konçerto ile eşdeğer olarak görülen majör 

tonaliteye sahip başka bir eser vardır: P.İ. Tchaikovsky’nin Rococo Variasyonları. İcracılar bu 

görüşlerinde haksız değiller çünkü hem teknik hem de yorumlama açısından  Rococo 

Variasyonları bir konçerto kadar çok güçlüklere sahiptir. Ancak teorik bir  bakış açısından bu 

eser bir konçerto değildir. Herşeyden evvel bestecisi tarafından bu esere verilen isimdir: 

‘Viyolonsel ve orkestra için Rococo teması üzerine varyasyonlar. (Variations on Theme 

Rococo for Viyolonsel and Orchestra) Bu eseri konçertodan ayrıştıran başka bir özellik ise 

uzunluğudur. Bir konçerto olmak için çok kısa olan bu varyasyonlar 18 dakikadan daha kısa 

sürmektedir. Bu Dvorak viyolonsel konçertosunun sadece birinci bölümü kadar bir süre 

demektir. Üçüncü ve en önemli unsur, bu eserin konçertoları konçerto yapan bir özellikten  
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yoksun olmasıdır. Konçerto- mücadele anlamı olan bir kelimenin kökünden gelmektedir. Bu 

eserde ise mücadele flütler ve solo viyolonsel arasında geçmektededir. 

 

XIX yy' da yazılmış, major bir tonalitede, bir başka önemli viyolonsel partisine sahip 

olan eser de Beethoven’ in keman, viyolonsel ve piyano için triple konçertosudur. Bu 

konçerto do majör tonalitesinde olup çok önemli bir viyolonsel partisine sahip. Hatta bazen 

viyolonselciler arasında Beethoven’ in viyolonsel konçertosu olarak adlanrılır. Ancak yine 

teorik bir bakış açısından bu eser de yukarıdaki sınıflandırmaya uymamaktadır. Çünkü triple 

konçerto XIX yy’da yazılmış olmasına rağmen, neredeyse  romantik dönemden çok klassik 

döneme aittir. Ayrıca bu konçerto solo viyolonsel için değil, viyolonsel keman ve piyano 

içindir. Aynı nedenlerden dolayı Bhrams A moll Double Konçerto da bu araştırmanın dışında 

kalmaktadır. 

 

Schumann ve Saint  Saens’ın viyolonsel konçertoları XIX yy’da bu enstrumana artan 

ilgiyi simgelemektedir. Viyolonsel Avrupa’nın bir çoğu ülkedeki birkaç yüzyıldandan beri 

kullanılıyor olmasına rağmen, büyük dinleyici kitlesi önünde solo bir enstruman olarak pek 

görülmemekteydi. Bu yüzden bu iki eser bir çok yönden benzerlik taşımaktadır. Ancak farklı 

kuşak ve milletten olan besteciler tarafında yazıldığı için farklılıkları, benzerliklerinden daha 

fazla göze çarpmaktadır.  

 

Schumann’ın viyolonsel konçertosu son eserlerinden biridir. İki hafta gibi kısa bir süre 

içinde yazılmış olmasına rağmen ( 10 – 24 Ekim 1850), ilk seslendirilişi ancak 10 sene sonra, 

bestecisinin ölümünden 4 yıl sonra, 9 Haziran 1860 tarihinde Ludwig Ebert tarafından, 

Schumann’ın 50. yaşgünü nedeniyle düzenlenen konserde yapılmıştır. Bu konçerto, olgun 

Schumann’ın en derin eserlerinden biri olarak kabul edilir.   

 

Saint - Saens viyolonsel konçertosunu  Schumann’dan  tam  22 yıl sonra, 1872 yılında 

yazmıştır. Schumann’dan farklı olarak bu konçertoyu soyut bir eser olarak değil,  
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Fransa’nın en tanınmış konser topluluğunun, Société des Concerts du Conservatoire’nın 

Belçikalı üyesi, çelist ve gambist olan Auguste Tolbeque için yazmıştır. Bu nedenle de ilk 

seslendirilişi bir yıl içinde hazırlanıp 19 Ocak 1873 te Paris Konservatuvarı’nın bir konserinde 

icra edilmiştir. Bu eser Saint Saens’ın Fransız müzik çevresinde tanınmasına neden olmuştur. 

Konserden sonra, İngiliz müzikolog ve müzik yazarı, Sir Donald Francis Tove, bir gazete de 

verdiği demeçte; ‘işte, ilk kez' enstrumanın her rejistrini kullanan ve zorlanmadan orkestra ile 

eşdeğer güce sahip olan bir viyolonsel konçertosu. ("Here, for once, is a cello concerto in 

which the solo instrument displays every register without the slightest difficulty in penetrating 

the orchestra.") Shostakovich ve Rachmaninoff gibi bir çok besteci bu konçertonun, en iyi 

viyolonsel konçertolarından biri olarak kabul etmiştir. Saint Saens karyerinin ilerleyen 

yıllarında bir  tane daha viyolonsel konçertosu (No:2 E Moll) yazmışsa da bu eser ilk 

konçertosu kadar ilgi görmemiş ve günümüzde seslendirildiği daha nadirdir. 

 

Sözkonusu konçertoların benzerlikleri arasında ölçü sayıları ve tempoları yer 

almaktadır. Bu iki unsur bu eserlerde benzer olsa da  aynı değildir. Schumann’ın 

Konçertosu’nun ilk bölümü için Nicht zu schnell  temposunu yazmaya gerek duymuştur. 

Almanca’da (çok hızlı değil) anlamına gelen bu tempo terimini diğer birçok eserlerinin ilk 

bölümleri için de kullanmıştır. Bazı edisyonlarda, örneğin; Rostropovich' in Schumann 

Viyolonsel Konçertosu' nun edisyonu, bu terimi Allegro non Tropo olarak çevirse de bu 

çeviri tam olarak doğru sayılamaz. 
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Örneklerde görüldüğü gibi, Schumann Konçerto' nun ölçü sayısı 4/4’lük anlamına 

gelen C şeklinde yazılmıştır. Dolayısı ile bir ölçü, dört Nicht zu schnell  (çok hızlı değil) 

dörtlük vuruştan oluşmaktadır.  Saint  Saens konçerto ise  2/2 ölçü sayısına sahiptir. Bu, bir 

ölçünün iki Allegro non Tropo (Hızlı ama pek de koşarak değil) ikilik vuruşundan 

oluşmaktadır. Sonuç olarak Saint  Saens konçertonun temposu Schumann’ınkinden neredeyse 

iki kat hızlıdır. Böylece bu iki eserin ne kadar farklı karakterlere sahip olduğu açıkça 

görülmektedir. 

 

Yukarıda da anlatıldığı gibi bu iki eser bir çok benzerlik taşımaktadır, bunların 

arasında eserlerin, tonaliteleri, ve dolayısı ile ilk akorları ve viyolonsel partisinin ilk notası da 

vardır. Her iki konçertonun aynı tonaliteye (a moll) sahip olmaları bir rastlantı olarak 

değerlendirilebilir, ancak daha yakın bir incelemede bulunursak öyle olmadığının farkına 

varırız. Genel olarak romantik dönemde yanlızlık, keder ve mutsuzluk gibi temalar işlenirdi, 

doğal olarak bunun için minor tonaliteler kullanılırdı. İnsan sesine yakınlığı ile tanınan 

viyolonselin bu duyguları en iyi şekilde yansıtacağından Schumann ve Saint  Saens viyolonsel 

konçertoları için minor tonalite seçmişlerdir. her ikisinin la minörde olması ise, viyolonsel’ in 

akort sistemiyle alakalıdır. Viyolonsel’in en ince, en parlak ve genel olarak en çok kullanılan 

telin, la teli olduğu göz önüne alınırsa, eserin büyük bir kısmının bu tel üzerinde  çalınacağı 

sonucu ortaya çıkar. Ayrıca en parlak doğal flajörelerin de la teli üzerinde bulunması, a moll 

tonalitesini bir viyolonsel konçertosu için en  iyi tonalitelerden biri durumuna getirir.  

 

İlginç olarak Saint   Saens bu tonaliteyi başka herhangi tanınmış eserinde kullanmıyor, 

halbuki Schumann’ın bu tonaliteyi viyolonsel konçertosundan önce yazdığı ve önemli 

eserlerinden biri sayılan Piano Konçertosu'nda kullanmıştır. Schumann’ın bu iki eseri 

arasında da bir çok benzerlik vardır ancak böyle bir araştırma, elinizdeki çalışmaya 

sığmayacak kadar büyük bir analiz olmakla beraber konumuzun çok dışında kalmaktadır.  
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Öteki taraftan Schumann  Knçertonun ilk akoru, bir tam ölçü uzunluğundadır. Bu akor 

sadece tahta üflemelilere Piano şeklinde vermektedir. Bu da sakin, derin ve hüzünlü bir 

konçerto beklememize neden olur. Yine eserin baştan sonuna kadar dinlenmesi bu tahminin, 

eserin geneli için geçerli olduğunu gösterir. Ve yine aynı zamanda yukarıda bahsedilen tempo 

ve ölçü sayısı arasındaki bağlantı da bu karakterin, sözkonusu eser için uygun olduğunu 

göstermektedir. 

 

   Schumann  Viyolonsel Konçertosunun Açılış Ölçüleri  

 

Örnek 48: 

 

 

 

Her iki konçertoda orkestra ekspozisyonu yoktur. İkisi de kısa girişin ardından hemen 

enstrumanın solosu ile başlar. Schumann’ın konçertosunda bu dördüncü ölçü, Saint  Saens’ın 

koncerttosunda ise bu ilk ölçünün ikinci dörtlük vuruşundadır.  Bu bir yenilik değildir, ilk 

olarak Mendelssohn tarafından e moll keman konçertosunda kullanılmış olan, romantik 

dönem konçertolarına ait bir özelliktir. 

 

 



B

birinci o

açıklana

biridir. 

bestecid

 

A

Schuma

genç Ca

temasın

gibidir. 

             

             

 

Beklenmedi

oktav mi  i

abilir. Bu n

Kısacası b

de eserinleri
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ktadır. Aslı

onsel üzeir

o başlangıcı

a bu notayı 

onun başınd

ertosunu du

endiği beste

sanki Schum

mann  Konç

eserin solo v

ında bunun 

rndeki en p

ı için müke

kullanmaya

daki benzer

uymuş olma

ecilerden bi

mann’ın ko

çertonun Aç

 

viyolonsel p

da bir rasl
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bir köprü

e bitirerek,  

85 

llanımlar 

gelen ki  

iki pasaj 

mann bu 

bu öğeyi 

ü olarak 

 

 



 

Schuma

pasaj, h

 

 

H

örnekler

 

 

 Ö

 

                  

ann’a göre d

hem de daha

Her  iki es

rde görülme

Örnek 53: 

                  

daha bilgeli

a çok tınlaya

serde de k

ektedir. 

Saint-Sa

 

 

 

 

 

                  

i davranmış
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yaratmış ol

mız benzer 

ertodan bir a

                 

bu şekilde 

ldu. 

bir başka 

alıntı 

                 

hem icracı 

teknik kull

 

                  

için daha k
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 Konçertoları benzer kılan bu ayrıntılardan biraz uzaklaşarak genel yapılarına 

gözatacak olursak, sözkonusu eserlerin büyük ölçeklerde farklı kılan özellikleri de görmüş 

oluruz.  Yukarıda da gösterildiği gibi Schumann viyolonsel konçertosu üç bölüm, Saint  Saens 

viyolonsel konçertosu ise dört bölümlüdür.  Bu olgu başlı başına büyük bir farklılıktır. Bu 

bölülmlerin tonalitelerine bakacak olursak da durum aşağıdaki gibidir. 

 

Schumann Viyolonsel Konçertosu 

1. Nicht Zu Schnell – La-Minör 

2. Langsam – Fa-Majör 

3. Sehr Lebhaft – La-Minör 

 

Saint  Saens Viyolonsel Konçertosu 

1. Allegro non troppo – La-Minör 

2. Allegretto con moto – Si bemol-Majör 

3. Un poco meno Allegro – La-Minör 

4. (Tempo Primo) – La-Minör 

 

Yukarıda görüldüğü üzere bölümlerin tonaliteleri arasındaki uzaklıklar çok farklıdır. 

Schumann konçertosunun ikinci bölümünü la minörün ikinci derecede uzaklığındaki 

(aralarında bir işaret farkı vardır) tonalitesi olan fa majörde yazarak klasik dönemden gelen 

geleneği sürdürmüştür. Yukarıda yapılmış olan Schumann viyolonsel konçertosunun 

analizinde de görüldüğü gibi, Schumann genellikle komşu tonalitelere modülasyon yapmayı 

tercih ederek klasik dönemin geleneğini sürdürmektedir. 

 

Benzer bir durum  J.Haydn’ın do majör viyolonsel konçertosunda yer almaktadır: bu 

konçertonun da ikinci bölümü fa majör tonalitesinde yazılmıştır. (yine ikinci derece 

uzaklıktaki tonalite) Saint Saens viyolonsel konçertosuna baklıdığında ise, bu eserdeki 

modülasyonların çok daha uzak tonalitelere olduğu ve armonik yapını çok daha renkli ve  
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zla tonalite 

Saint  Sae

l bir ikilem

ir.  Sözkonu

e çarpan örn

birbirini old

Örnek 55: 

rülür.  Bu 

u tonalite l

vardır: La

Bu, Saint S

döneme ait

odaki diğer

tonaltesidir.

r ve özellik

kullandığı i

ens’ın viyol

medir''. Bu y

usu yapısal 

nek eserin b

duğu gibi te

konçertoda

la minöre g

a minör de

Saens viyo

t olguları taş
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ikileme ve tematik bağ yöntemleriyle tek bölümlü konçerto yaratmada daha başarılı olduğu, 

renkli armonileriyle ve kromatik köprüleriyle romantik dönem anlayışına çok daha uygun, ve 

viyolonseli, bir enstruman olarak, çok daha geniş bir yelpazede kullanan bir konçerto 

bestelemeyi başardığı görülür. Ancak bu, Schumann viyolonsel konçertosunun eksik veya 

daha kötü konçerto olduğu anlamına gelmez; sonuçta her iki konçerto hem icracılar hem de 

dinleyiciler tarafından eşit derecede beğeni toplamaktadır. Saint  Saens viyolonsel konçertosu 

bir taraftan Schumann’ın başlattığı fikirleri tamamlamaktadır, böylece Saint Saens, viyolonsel 

konçertosunun başarısının büyük bir  kısmını Schumann’a borçludur. 
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BÖLÜM V 

 

               SONUÇ  ve  ÖNERİLER 

   

             Müziğin öncelikle insanın duyum ve duygularına seslenmesi ölçüsünde, aklın 
önceliğini tartışma konusu yapan romantizmle müzik arasında doğal bir yakınlık ortaya çıkar. 
Romantizimle birlikte iç dünyayı yansıtan yapıtlar, yoğun bir duygusal içerik kazandı. Büyük 
çaplı yapıtlar, yoğun bir gerilim ve dokunaklığa ulaştı. 

 

              Bestelerin  yazıldıkları dönemde özellikle yaygın olan iki viyolonsel konçertosu 
vardır ki, günümüze kadar yaygınlıklarını sürdürmüş ve dinleyiciler tarafından beğeni 
toplamıştır; bunlar C. Saint Saens ve R. Schumann viyolonsel konçertolarıdır. Birbirileriyle 
yakın zamanda yazılmış olan bu iki eser birçok benzerlik taşımakla beraber, o dönemde 
suretle değişen dünyanın simgelerini de taşımaktadırlar. Her iki eserin la minör tonalitesinde 
yazılmış olmaları, sözkonusu benzerlik ve farklılıklara dikkat çekici bir unsurdur. 

 

 Bu araştırmada bestecilerin müziği ve müzik tarihindeki yeri, yaşamı, yaşadığı 
dönemin özellikleri ve viyolonsel repertuarı için müzik tarihinde önemli bir yeri olan 
eserlerinden viyolonsel için  yazdıkları eserlerin form, armoni, yapı incelenmesi ve 
karşılaştırılmasında problemlerin daha kolaylıkla giderilebilmesi için gerekli araştırmalar 
yapılıp sunulmuştur. 

 

             Yukarıda bahsedilenlere ek olarak, müzik kavramını daha da geliştirmek, C.Saint  

Saens  ve R.Schumann’ın müziğini anlamak ve doğru bir şekilde icra edebilmek için, 

öncelikle dönemin özelliklerini bilmek, konçertoların nitelik ve inceliklerini kavramak; bu iki 

eseri mümkün olduğunca farlı virtüözlerden dinlemek hatta canlı konser performanslarını 

takip etmek ve yorumlarındaki çeşitliliği gözlemlemek gerekir. 
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